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Punkt 1: Budgetopfølgning 2. kvartal 2024, Fritids- og Idrætsudvalget

24-55-00.30.14-Ø00

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Hermed følger Fritids- og Idrætsudvalgets budgetopfølgning for 2. kvartal 2024.

Børne- og Kulturforvaltningen forventer et samlet mindreforbrug på 10,3 mio. kr. på driften på Fritids- og Idrætsudvalgets
område i forhold til det korrigerede budget.

 

Budgetopfølgningen indeholder

Denne budgetopfølgning indeholder status på 2. kvartal samt forvaltningens prognose for det samlede forbrug i hele 2024
for både drift og anlæg.

For driftsøkonomien skal kommunen overholde både den serviceramme, som er aftalt mellem KL og regeringen og
det korrigerede budget for driften, som er politisk besluttet i Gladsaxe.
For anlægsøkonomien skal kommunen overholde det korrigerede budget for anlæg, som er politisk besluttet i
Gladsaxe.

 

Opfølgning på servicerammen

Forvaltningen forventer, at servicerammen på Fritids- og Idrætsudvalget overskrides med 1,1 mio. kr. jævnfør tabel 1.

Overskridelsen skyldes, at Fritids- og Idrætsudvalget har fået videreført et mindreforbrug på 11,9 mio. kr. fra 2023, hvoraf
en del forventes anvendt i 2024. Videreførelsen indgår ikke i det vedtagne budget, men forbruget indgår i opgørelse af
servicerammen.

 

Opfølgning på driftsbudgettet

Forvaltningen forventer et mindreforbrug på 10,3 mio. kr. på driften på Fritids- og Idrætsudvalgets område.

Der forventes et mindreforbrug på 6,6 mio. kr. på Fælles Formål. Den væsentligste årsag er et forventet mindreforbrug på
4,7 mio. kr. til udskiftning af kunstgræs. Ved sagen om videreførelse af driftsmidler fra 2023 til 2024 (FIU d. 02.04.2024,
pkt. 5) blev 2,7 mio.kr. af det videreførte mindreforbrug disponeret til udskiftning af kunstgræs. Endvidere er 2 mio.kr. af
budgettet fra Puljen til ændrede brugerbehov reserveret til kunstgræsbaner (FIU 30.04.2024, pkt. 8).

Udgiften til kunstgræsbaner forventes først afholdt i 2026. Udover de 4,7 mio.kr. på Fælles Formål er der yderligere
reserveret 1,2 mio.kr. af det forventede mindreforbrug på aftenskoleområdet til at finde en løsning på kunstgræsbanerne
(FIU 30.04.2024, pkt. 8).



Derudover forventes der for puljen til ændrede brugerbehov et mindreforbrug på 0,7 mio.kr. til Pitstop ved Skovbrynet
Station og et mindreforbrug på 0,8 mio. kr. til udearealer ved Gyngemosehallen, da de to projekter ikke forventes
gennemført i 2024.

På Fritid forventes et merforbrug på 0,1 mio. kr.

På Idræt forventes et merforbrug på 0,1 mio. kr.

På Folkeoplysningsområdet forventes et mindreforbrug på 3,9 mio. kr. 3,8 mio. kr. af mindreforbruget ligger på
Aftenskolerne. Mindreforbruget skyldes, at aktivitetsniveauet fortsat er lavere end før Corona. Det betyder, at
aftenskolerne i 2024 skal betale 1,7 mio.kr. tilbage af for meget modtaget tilskud i 2023. Modregningen skyldes, at
tilskuddet i 2023 blev beregnet på grundlag af gennemførte aktiviteter i 2019 (dvs. før Corona) og derfor ud fra et højere
aktivitetsniveau end det realiserede. Derudover er det udbetalte tilskud til aftenskolerne i 2024 lavere end budgetteret som
følge af den lavere aktivitet. Tilskuddet i 2024 er beregnet ud fra aktivitetsniveauet i 2022, og det forventes derfor at ligge
tættere på det faktiske aktivitetsniveau i 2024. 

 

Anlægsøkonomi

På Fritids- og Idrætsudvalgets anlægsområde, der omfatter i alt tre projekter, forventes et mindreforbrug i 2024 på 37,0
mio. kr. i forhold til det korrigerede budget. Det korrigerede budget i 2024 udgør i alt 54,1 mio. kr. 

Der forventes på nuværende tidspunkt et forbrug på 17,0 mio. kr. og dermed et mindreforbrug i 2024 på 37,0 mio. kr. 

Afvigelsen skyldes dels opførelse af den ny skøjtehal på Isbanevej, hvor der på nuværende tidspunkt forventes et
mindreforbrug i 2024 på 18,8 mio. kr. Skøjtehallen er i drift, men der pågår fortsat mangeludbedring og tekniske
tilpasninger. Der udestår således en endelig afklaring i forhold til økonomien. 

Derudover blev der i 2023 afsat 15 mio. kr. på Fritids- og Idrætsudvalgets anlægsramme, der vedrører opførelse af ny
atletikhal i den ny bydel i Bagsværd. På nuværende tidspunkt forventes der ikke forbrug i 2024 på dette projekt. Endelig
er der opsparet 3,2 mio. kr. i puljen til planlagt og periodisk udskiftning af større inventar. Reinvestering i større inventar
foretages i takt med, at opsparing i puljen tillader det, og forinden udskiftning vurderes det i hvert enkelt tilfælde, om
aktivet er udtjent og skal udskiftes, eller kan anvendes fortsat og udskiftningen dermed udskydes.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,



1. at budgetopfølgningen godkendes.

Bilag

Bilag 1: Anlægsopfølgning for 2. kvartal 2024 - FIU



Punkt 2: Regelforenklingsforslag om uddeling af priser på Fritids- og
Idrætsudvalgets område

23-8-00.01.00-A00

Beslutning

Tiltrådt.

Fritids- og Idrætsudvalget anbefaler, at niveauet for priser tages op og vurderes på tværs af fagudvalg.

Gennemgang af sagen

Resume 

I forbindelse med arbejdet om regelforenkling har Økonomiudvalget anbefalet, at der ses kritisk på behovet for priser,
herunder antallet, kadencen for uddeling samt at det vurderes, hvorvidt nogle af priserne kan slås sammen til én. Fritids-
og Idrætsudvalget skal i denne sag træffe beslutning om forslaget til regelforenkling ved at slå de at de tre priser; Mere
end sig selv prisen, Børne og Ungeprisen og Samarbejdsprisen sammen til én foreningspris, der uddeles hvert år fra 2025
ved Foreningernes Prisfest. De personlige lederpriser og idrætsudøverprisen foreslås fastholdt.   

Baggrund  

Byrådet besluttede 23.11.2022, punkt 14, at der på alle fagudvalgs områder skal gennemføres en kritisk gennemgang af
kommunalt fastsatte regler og dokumentationskrav, som ikke skaber værdi for borgere og virksomheder. Der er modtaget
regelforenklingsforslag om kommunens uddeling af priser. Der uddeles 13 forskellige priser i Gladsaxe Kommune.
Beslutningskompetencen i forhold til de enkelte priser ligger i henholdsvis Byråd, Økonomiudvalg og fagudvalg.?På
Fritids- og Idrætsudvalgets område er der syv priser:  

1.    Mere end sig selv prisen (foreningspris)
2.    Børne og Ungeprisen (foreningspris)
3.    Samarbejdsprisen (foreningspris)
4.    Idrætslederprisen (personlig lederpris)
5.    Kulturlederprisen (personlig lederpris)
6.    Ungdomslederprisen (personlig lederpris)
7.    Idrætsprisen (personlig idrætsudøverpris) 
8.    Gladsaxe Musikpris

Beslutningskompetencen for priserne 1 - 7 ligger både hos Kulturudvalget og Fritids- og Idrætsudvalget. Derfor
forelægges en enslydende sag i begge udvalg samtidig. Dog forelægges Gladsaxe Musikpris kun for Kulturudvalget.  
  
Økonomiudvalget anbefalede 30.04.2024, punkt 4, at der ses kritisk på behovet for priser, herunder antallet, kadencen for
uddeling samt at det vurderes, hvorvidt nogle af priserne kan slås sammen til én. Fagudvalgene træffer beslutningerne om
regelforenklingsforslagene, indenfor deres kompetenceområde, men der er klare anbefalinger fra Økonomiudvalget på,
hvad der skal inddrages i det videre arbejde. Fritids- og Idrætsudvalget fik 28.05.2024, punkt 5, fremlagt en foreløbig
afrapportering på udvalgets område. Nærværende sag indgår som opfølgning på afrapporteringen.   

Foreningspriserne

Foreningspriserne kan gives til foreninger, hjemhørende i Gladsaxe Kommune, der har gjort en ekstraordinær og ulønnet?
indsats for foreningslivet og/eller for lokalområdet i Gladsaxe Kommune. I bilag 1 redegøres for fundats de enkelte priser,
herunder formål og kriterier. På baggrund af indstillinger, udpeges prismodtagerne af en priskomité, der består af en
repræsentant fra hver af?interesseorganisationerne under Folkeoplysningsudvalgets område, formanden for?
Folkeoplysningsudvalget og formanden for Fritids- og Idrætsudvalget. Priserne har været uddelt siden 2021 ved
arrangementet Foreningernes Prisfest, der afholdes i foråret.?Priserne består af diplom, blomster og 10.000 kr. Der
uddeles tre foreningspriser indenfor temaerne:



Mere med sig selv-prisen gives til en forening, der har afviklet aktiviteter, der ligger udenfor foreningens
kerneaktiviteter, og som kan sikre flere Gladsaxeborgere en aktiv fritid.?? 
Børn og unge-prisen gives til en forening, der aktivt har inddraget børn og unge i planlægning og afvikling af
aktiviteter i foreningen.?? 
Samarbejdsprisen gives til en forening, der har taget initiativ til eller er indgået i særlige tiltag, herunder medvirket i
kommunale indsatser.?? 

Få kandidater indstilles til foreningspriserne 

I tabel 1 ses et overblik for perioden 2021-2023 over prismodtagere og antal indstillede kandidater til de tre
foreningspriser.  

Tabel 1.

År Mere end sig
selv prisen

Antal
indstillede

Børn og
unge
prisen 

Antal
indstillede Samarbejdsprisen Antal

indstillede

2023 IF Bytoften 2 InterBUS
Gladsaxe 2 Mørkhøjs Venner 0*

2022 Gladsaxe
Bueskytteklub 4

Gladsaxe
Taekwondo 
Klub

2
Ukrainsk
Venskabsforening i
Gladsaxe

3

2021 Akademisk
Boldklub 2 IF Bytoften 2 Genbrugs-lopperne 2

* Priskomiteen har flyttet om på prismodtagerne, dvs. at kandidater er indstillet i én kategori og fik prisen i en anden. 

Ressourcer og opgaver ved uddeling af priser 

Det administrative ressourceforbrug i forbindelse med den årlige uddeling af priserne på både Kulturudvalgets og Fritids-
og Idrætsudvalgets områder indbefatter blandt andet: 

Planlægning af samlet proces for prisuddeling.  
Annoncering efter kandidater.  
Behandling af indstillinger i forvaltningen og valg af prismodtagere. 
Planlægge og afholde prisuddeling.

Indstilling af kandidater til priserne annonceres bl.a. på Gladsaxe Kommunes hjemmeside og Facebook-side. For at styrke
kendskabet til priserne kontakter forvaltningen hvert år de relevante interesseorganisationer og en række foreninger for at
opfordre til at indstille kandidater. På trods af dette er er der som angivet i tabel 1 ganske få indstillede kandidater til
foreningspriserne. 

Samling af priser til én foreningspris

Med udgangspunkt i Økonomiudvalgets anbefalinger og historikken for foreningspriserne med få indstillede kandidater
pr. år foreslår Børne- og Kulturforvaltningen, at de tre foreningspriser samles til én foreningspris. Der er et tydeligt
overlap mellem de tre foreningspriser og indstillede kandidater, da de kan tildeles foreninger, der har gjort en
ekstraordinær indsats for foreningslivet og/eller lokalområdet. Desuden foreslår forvaltningen, af foreningsprisen fra 2025
uddeles årligt ved arrangementet Foreningernes Prisfest, hvor de personlige priser også uddeles. Hvis Fritids- og
Idrætsudvalget beslutter at samle de tre priser i én, forelægges forslag til en ny fundats. 

De personlige priser

De personlige priser omfatter tre lederpriser og en idrætspris til en idrætsudøver. 



Lederpriserne uddeles til ledere fra tre foreninger, der er hjemmehørende i Gladsaxe Kommune, som har gjort en
ekstraordinær og ulønnet indsats for foreningslivet og/eller for lokalområdet i Gladsaxe Kommune. Formålet med
priserne er at anerkende det frivillige arbejde, der ydes i kommunens mange forskellige foreninger til gavn for borgerne.
Der uddeles en pris til en leder fra de folkeoplysende foreninger under kultur (Kulturlederprisen), en leder fra de
folkeoplysende foreninger under idræt (Idrætslederprisen) og en leder fra de folkeoplysende foreninger indenfor
spejdergrupper og FDF (Ungdomslederprisen). I bilag 1 redegøres for fundats de enkelte priser, herunder formål og
kriterier.

Idrætsprisen tildeles en aktiv idrætsudøver, som har gjort en ekstraordinær indsats ved internationale eller nationale
mesterskaber for over 18-årige. Formålet med prisen er at anerkende præstationen.

De personlige priser uddeles årligt ved arrangementet Foreningernes Prisfest, der afholdes hvert forår. En priskomité
bestående af en repræsentant fra hver af interesseorganisationerne under Folkeoplysningsudvalgets område, formanden
for Folkeoplysningsudvalget og formanden for Fritids- og Idrætsudvalget udpeger prismodtagerne på baggrund af
indkomne indstillinger fra offentligheden. Priserne består af diplom, blomster og 10.000 kr. 

Fastholde de personlige priser

Børne- og Kulturforvaltningen anbefaler at fastholde de personlige lederpriser som særskilte priser, da Gladsaxe
Kommune på den måde er med til at markere og fejre de foreningsledere, der gør et ekstraordinært stort og engageret
arbejde til glæde for medlemmerne i kommunens foreningsliv. Ligeledes anbefaler Børne- og Kulturforvaltningen at
fastholde den personlig idrætsudøverpris som en særskilt pris, for at Gladsaxe Kommune derved fejrer de dygtigste
eliteidrætsudøvere, og anerkender den indsats, der ligger i at nå så langt, for både udøvere og de foreninger, de kommer
fra.?

Økonomiske konsekvenser

Ved at sammenlægge de tre foreningspriser til én foreningspris, spares 2 x 10.000 kr. årligt. 

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

1. at de tre foreningspriser lægges sammen til en samlet foreningspris, og at der udarbejdes en ny fundats,  
2. at den samlede foreningspris uddeles årligt ved arrangementet Foreningernes Prisfest fra 2025, og
3. at de personlige priser fastholdes som særskilte priser.

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 07.09.2021, punkt 5 
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 30.11.2021, punkt 5.
Fritids- og Idrætsudvalget 01.02.2022. punkt 1.
Byrådet 23.11.2022, punkt 14. 
Fritids- og Idrætsudvalget 29.11.2022, punkt 4.
Økonomiudvalget 30.04.2024, punkt 4. 
Fritids- og Idrætsudvalget 28.05.2024 punkt 5.

Bilag

Bilag 1: Kriterier for priser



Punkt 3: Regelforenklingsforslag om politikker, planer og strategier på
Fritids- og Idrætsudvalgets område

23-8-00.01.00-A00

Beslutning

Tiltrådt.

Gennemgang af sagen

Resume

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger et regelforenklingsforslag om politikker, planer og strategier på Fritids- og
Idrætsudvalget område til godkendelse. Forslagene til regelforenkling af kommunens politikker, planer og strategier kan
pege i retning af en mere tværgående og helhedsorienteret tilgang til den politiske styring og ledelse i Gladsaxe
Kommune. 

Baggrund

Byrådet har besluttet, at der på alle fagudvalgs områder skal gennemføres en kritisk gennemgang af kommunalt fastsatte
regler og dokumentationskrav, som ikke skaber værdi for borgere og virksomheder, jf. Byrådet 23.11.2022, punkt 14. Der
er indmeldt regelforenklingsforslag om at reducere omfanget af kommunens forskellige politikker, planer og strategier.
Økonomiudvalget anbefaler på den baggrund, at Byråd og fagudvalg ser kritisk på behovet for politikker, planer og
strategier, herunder antal, indhold, omfang og muligheden for sammenlægning, og at politikker og strategier fremover
vedtages uden udløbsdato, og at opfølgningsregimer begrænses videst muligt, jf. Økonomiudvalget 30.04.2024, punkt 3. 

Regelforenklingsforslag om politikker, planer og strategier på Fritids- og Idrætsudvalget område

Gladsaxe Kommune har i alt 44 politikker, planer og strategier, som er politisk godkendte. Der er således tale om et
ganske omfattende antal dokumenter, der skal skabe retning og ledes efter. På Fritids- og Idrætsudvalget område findes
der to politikker. Det drejer sig om:  

•    Politik for Kultur, Fritid og Idræt
•    Politik for Folkeoplysning

Politikker, planer og strategier kan skabe værdi i forhold til politiske drøftelser, prioritering og koordinering, men
samtidig bruges der en del administrative ressourcer på at udarbejde, revidere og følge op. Omfanget af politikker kan
desuden gøre det svært at danne sig overblik over den ønskede politiske retning. 

Økonomiudvalget foreslår at se kritisk på omfanget og arbejdet med at udvikle politikker, strategier og planer, herunder
vurdere om nogle kan slås sammen og derved skabe tættere sammenhæng og større faglig bredde, for eksempel hvis flere
i stedet kan favnes af Gladsaxestrategien. Økonomiudvalget anbefaler også, at politikker og strategier i udgangspunktet
skal være uden udløbsdato, og at opfølgningsregimer som handleplaner, indikatorer med videre begrænses. 

Regelforenklingsforslag til godkendelse

På baggrund af Økonomiudvalgets anbefalinger har forvaltningen foretaget en vurdering af politikker og planer på
Fritids- og Idrætsudvalget område og forelægger med denne sag følgende regelforenklingsforslag til godkendelse:

Ad 1. ”Rummelige fællesskaber og kreative frirum" - Politik for Kultur, Fritid og Idræt 

Der er en tradition for, at politikker, planer og strategier fungerer som de primære dokumenter for politisk styring i
Gladsaxe Kommune, og at der på tværs af fagudvalg udarbejdes ganske mange forskellige retningsgivende dokumenter.
En række mål i Gladsaxestrategien har imidlertid flere indholdsmæssige sammenfald med Politik for Kultur, Fritid (se



bilag 1). Det drejer sig bl.a. om målsætningerne i ”Et godt sted at bo og leve”, ”Børn og unge former fremtiden”, ”Lige
muligheder for et godt liv” og ”Sundhed og trivsel for alle”. 

Derfor bør det afsøges, hvorvidt arbejdet med regelforenkling af politikker, planer og strategier kan tjene som en
anledning til at styrke brugen af Gladsaxestrategien som politisk styringsdokument. Det er Børne- og
Kulturforvaltningens vurdering, at integreringen af flere politikker i Gladsaxestrategien kan skabe en mere tværgående og
helhedsorienteret retning for udviklingen af Gladsaxe Kommune, og at Gladsaxestrategien på denne måde kan blive et
endnu stærkere politisk værktøj, end den er i dag. 

Det skal bemærkes at, ”Rummelige fællesskaber og kreative frirum - Politik for Kultur, Fritid og Idræt” er udarbejdet
uden en fastlagt udløbsdato. Der er ikke koblet konkrete handleplaner til denne politik, men Kultur-, Fritids- og
Idrætsudvalget tiltrådte i 2019 fire indsatsområder, (Fællesskaber for flere
Kulturel dannelse, Aktive medskabere og Tidssvarende faciliteter). Der er ikke siden udpeget nye indsatsområder til
politikken. Politikkens vision, værdier og strategiske mål fungerer fortsat som pejlemærker for arbejdet på området
sammen med målsætningerne i Gladsaxestrategien. 

Børne- og Kulturforvaltningen lægger på den baggrund op til, at der i forbindelse med udviklingen af den kommende
Gladsaxestrategi 2026-2030 foretages en vurdering af, hvorvidt hovedbudskaberne og indsatsområderne i Politik for
Kultur, Fritid kan indarbejdes heri med henblik på afskaffelse af denne politik som selvstændigt dokument. 

Ad. 2. Politik for Folkeoplysning 

Folkeoplysningsloven § 34 fastlægger, at alle kommuner skal have en politik, der angiver målsætninger og rammer for
den folkeoplysende virksomhed i kommunen. Politik for Folkeoplysning udgøres i Gladsaxe Kommune af Rammer for
det folkeoplysende arbejde hvori de lovgivningsmæssige og specifikke krav til kommunens folkeoplysningspolitik indgår,
og fastholdes derfor. (se bilag 2).

 

Andet

Hvis Fritids- og Idrætsudvalget ønsker at afskaffe Politik for Kultur, Fritid og Idræt, vil denne anbefaling skulle
godkendes endeligt i Byrådet.

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

1. at der i forbindelse med udviklingen af den kommende Gladsaxestrategi 2026-2030 foretages en vurdering af,
hvorvidt hovedbudskaberne i Politik for Kultur, Fritid og Idræt kan indarbejdes heri med henblik på afskaffelse af
denne politik som selvstændigt dokument.

Relateret behandling

Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 12.06.2018, punkt 68
Byrådet 26.09.2018, punkt 14
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 06.11.2018, punkt 1
Byrådet 23.11.2022, punkt 14
Økonomiudvalget 30.04.2024, punkt 3

Bilag

Bilag 1. Kultur-, fritids-og idrætspolitik

Bilag 2. Rammer for det folkeoplysende arbejde - Politik for Folkeoplysning



Punkt 4: Beach og TIG Gladsaxe, forslag fra Henrik Sørensen, Det
Konservative Folkeparti

24-14-00.01.10-P35

Beslutning

Forslaget blev trukket. 

Gennemgang af sagen

Henrik Sørensen, Det Konservative Folkeparti, har fremsendt følgende medlemsforslag:

"Kære Alle,

Beach og TIG Gladsaxe har i denne uge sendt mails til forvaltningen om forløbet af udbuddet. I deres mails nævner det
nogen faktuelle fejl, som de mener bedømmelsesudvalget har lavet i forløbet. Det har også bedt om møde med
forvaltningen.

På næste møde vil jeg gerne have en skriftlig orientering om de punkter Beach og TIG har rejst og forvaltningens
kommentar til disse.

Jeg vil også gerne have oplyst om Gladsaxe Kommune kan få erstatningsansvar hvis vi i EU udbud eller efter
udbudsloven laver objektive fejl i vurdering af de indkomne tilbud.

Som bilag til punktet skal jeg bede om at henvendelserne og mødereferaterne vedlægges.

Jeg skal også rykke for min anmodning om sagsindsigt om materiale for anlæg af OCR banerne med korrespondancen
med den borger der gør at forvaltningen etablere en bane til 600.000 kr."



Punkt 5: Besøg hos Bagsværd Boldklub

24-6-00.05.11-G01

Beslutning

Til efterretning.

Gennemgang af sagen

Fællesmøde med - og efterfølgende udvalgsmøde hos Bagsværd Boldklub

Efter aftale med formand for Fritids- og Idrætsudvalget, Christina Rittig Falkberg, afholdes Fritids- og
Idrætsudvalgsmødet hos Bagsværd Boldklub (faktaark om Bagsværd Boldklub, se bilag 1). Udvalgsmødet indledes med
et fællesmøde i tidsrummet kl.16.30-17.00 med bestyrelsen for Bagsværd Boldklub. Efter aftale med bestyrelsen er
dagsordenen for fællesmødet:

1. Gennemgang, drøftelse og besigtigelse af kunstgræsbanen på Bagsværd Stadion. Mødet starter kl. 16.30 ved
kunstgræsbanen.

2. Muligheder for at udvikle klublivet på Bagsværd Stadion for Bagsværd Boldklub og på tværs af foreningerne i
området.

3. Eventuelt.  

  

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til drøftelse.

Deltager i sagens behandling

Idrætschef Holger Kortbek, deltager i fællesmødet.

Bilag

Bilag 1: Faktaark omkring Bagsværd Boldklub



Punkt 6: Status for projekt nyt liv i den gamle skøjtehal, kontrahering

22-1-04.04.00-P35

Adresse

Den gamle skøjtehal, Isbanevej 3, 2860 Søborg

Beslutning

Til efterretning.

Kommende behandlingsforløb

Intet.

Gennemgang af sagen

Gennemgang af sagen, herunder økonomiske konsekvenser

Børne- og Kulturforvaltningen orienterer i denne sag om status for projekt nyt liv i den gamle skøjtehal. 

Baggrund

Byrådet godkendte 22.05.2024, punkt 9, forvaltningens indstilling af projektet: Monkey House, som vinder af udbuddet
om at skabe nyt liv i den gamle skøjtehal.

Resultatet af udbuddet blev meddelt til de tre bydere umiddelbart efter byrådets møde 22.05.2024, og alle tre modtog
samtidigt et tilbud om et evaluerende møde med forvaltningen. 

Kontraheringsproces med vinderprojektet

GoMonkey, som står bag vinderprojektet, modtog den 22.05.2024 tilbud om at indgå forpagtningsaftale med Gladsaxe
Kommune, som er betinget af, at der ikke i forbindelse med en fælles screening af bygningen i forhold til GoMonkeys
byggeprojekt fremkommer væsentlige og uventede udgifter for bygningens ejer.

Forvaltningen har efterfølgende startet den nævnte screening af bygningen i et samarbejde mellem Ejendomscenteret og
de tekniske rådgivere, som står for GoMonkey’s byggeprojekt. Herudover er gennemført opstartsmøde for
kontraheringen. 

Kontraktudkastets indhold er i overensstemmelse med indholdet af den opgave som Gladsaxe Kommune har formuleret i
udbuddet. 

Fritids- og Idrætsudvalget vil blive orienteret, når den endelige kontakt er indgået. Hvis der viser sig at være uforudsete
forhold, som har væsentlig betydning for indgåelse af kontrakten, fx i forbindelse med den fælles screening af bygningen,
vil Fritids- og Idrætsudvalget få forelagt en sag herom forud for kontraktindgåelse. 

 

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Fritids- og idrætsudvalget 06.09.2022, punkt 1

Fritids- og idrætsudvalget 28.02.2023, punkt 1



Fritids- og idrætsudvalget 28.03.2023, punkt 5

Fritids- og idrætsudvalget 05.09.2023, punkt 2

Fritids- og idrætsudvalget 31.10.2023, punkt 2

Fritids- og idrætsudvalget 05.12.2013, punkt 6

Fritids- og Idrætsudvalget 30.04.2024, punkt 2

Økonomiudvalget 14.05.2024, punkt 4

Byrådet, 22.05.2024, punkt 9



Punkt 7: Orientering om evaluerende dialog efter udbud af nyt liv i den
gamle skøjtehal

22-1-04.04.00-P35

Adresse

Den gamle skøjtehal, Isbanevej 3, 2860 Søborg

Beslutning

Til efterretning.

Kommende behandlingsforløb

Intet

Gennemgang af sagen

Resumé

Børne- og Kulturforvaltningen har afholdt procesevalueringsmøder med aktøerne. Hovedpunkter fra møderne forelægges
til orientering.

Baggrund

Byrådet godkendte 22.05.2024, punkt 9, forvaltningens indstilling af projektet: Monkey House, som vinder af udbuddet
om at skabe nyt liv i den gamle skøjtehal. Resultatet af udbuddet blev meddelt til de tre bydere umiddelbart efter byrådets
møde 22.05.2024, og alle tre modtog samtidigt et tilbud om et evaluerende møde med forvaltningen. 

Formålet med de evaluerende møder var at opnå en systematisk feedback om alle procestrin fra aktørernes perspektiv,
herunder en vurdering af den skriftlige og mundtlige kommunikation, aktiviteter m.v., med henblik på at disse, sammen
med øvrige data, skal indgå i en senere evaluering af hele projektforløbet. Der var forud for evalueringsmøderne
udarbejdet en dagsorden/spørgeramme, som fungerede som rettesnor for dialogen og for indsamling af relevante pointer
til processen.

Indhold og pointer fra evalueringsmøderne 

Forvaltningen har 07.06.2024 gennemført evaluerende møde med Gladsaxe Beach, hvor spørgsmål, bemærkninger og
kritikpunkter til udbudsprocessen blev rejst. 

Forvaltningen har 13.08.2024 gennemført evalueringsmødet med TIG. Mødet tog udgangspunkt i forvaltningens
evalueringsspørgsmål, men bestod også i en mundtlig respons på en række kritikpunkter som TIG havde fremsendt forud
for mødet.  

Fælles for begge aktørers evaluering er, at de overordnet har været tilfredse med processen: Materialet på hjemmesiden,
åbent hus, adgang til at stille spørgsmål til projektgruppen, workshop efter valg som primær aktør samt de to
ansøgningsfaser, som har resulteret i bedre projekter for begge aktører. Gladsaxe Beach har endvidere udtrykt sig positivt
om det afsluttende møde mellem projektgruppen og aktørerne, umiddelbart før afleveringsfristen i januar 2024. TIG
udtrykker sig positivt i forhold til, hvordan de oplever at have være ”taget godt i hånden” og være mødt fint med dialog
og hjælp.

Gladsaxe Beach har fremhævet følgende kritikpunkter, som vedrører processen: 

Kunne ønske sig at Gladsaxe Kommune havde været i stand til at give flere svar på de tekniske spørgsmål de havde
undervejs.
At kravet om at udarbejde et oplæg til husleje, trods input fra udbudsmaterialet var svært og krævede en del
beregninger. 



At tiden i forløbet generelt var meget presset. Gladsaxe Beach kunne ønske sig at der havde været mere tid til
projektudvikling, før den endelige aflevering, mere tid ved præsentationsmøderne.
At processen havde indeholdt en længerevarende og faciliteret dialog, mellem aktører og bedømmelsesudvalg.

TIG har fremhævet følgende kritikpunkter,

At bedømmelsesprocessen skulle have haft et andet design, bl.a. at det i en fremtidig proces udelukkende skal være
bedømmelsesudvalget selv, som skriver bedømmelserne ned. 
At det var svært at genkende, at det har været en politisk proces.
At det var svært for TIG at gennemskue, på hvilken måde de 3 mio. kr. kunne have været inddraget i projektet.

TIG og Gladsaxe Beach har ved evalueringsmøderne stillet spørgsmål og rejst kritik i forhold til den konkrete
bedømmelse af deres egne projekter. Begge aktører vurderer selv, at deres respektive projekter burde have opnået en bedre
point-score end den som bedømmelsesudvalget er nået frem til og videre, at deres projekt burde have vundet.  

TIG har efter evalueringsmødet fremsendt et udkast til et referat, som de har ønsket forvaltningens kommentering og
godkendelse af. Forvaltningen bemærker, at dokumentet består af refererende elementer, men i sin form først og fremmest
er et partsindlæg, hvor TIG argumenter for sin position og uenighed i forhold til bedømmelsen og af deres projekt samt
uenighed i udbuddets resultat. 

 

Indstilling

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Relateret behandling

Fritids- og idrætsudvalget 06.09.2022, punkt 1

Fritids- og idrætsudvalget 28.02.2023, punkt 1

Fritids- og idrætsudvalget 28.03.2023, punkt 5

Fritids- og idrætsudvalget 05.09.2023, punkt 2

Fritids- og idrætsudvalget 31.10.2023, punkt 2

Fritids- og idrætsudvalget 05.12.2013, punkt 6

Fritids- og Idrætsudvalget 30.04.2024, punkt 2

Økonomiudvalget 14.05.2024, punkt 4

Byrådet, 22.05.2024, punkt 9



Punkt 8: Brugsaftaler og forpagtningsaftale for kiosk, Gladsaxe Skøjtehal

24-1-04.04.00-P27

Adresse

Gladsaxe Skøjtehal, Isbanevej 8, 2860 Søborg

Beslutning

Til efterretning.

Kommende behandlingsforløb

Intet

Gennemgang af sagen

Gladsaxe Skøjtehal indvies officielt 07.09.2024 og de to foreninger Gladsaxe Ishockey Klub og Gladsaxe
Skøjteløberforening får dermed helt nye rammer for deres foreningsaktiviteter.

Brugsaftaler med foreningerne

Foreningerne får stillet nye klublokaler, depotrum, bevægelsesrum og omklædningsrum vederlagsfrit til rådighed, jfr.
Folkeoplysningslovens bestemmelser. Nogle rum råder den enkelte forening eksklusivt over, andre rum skal deles mellem
begge foreninger og endelig skal de største fællesområder i bygningen deles mellem foreningerne og stedets øvrige
brugere, herunder gæster til offentligt skøjteløb i hallen.

Der er udarbejdet brugsaftaler mellem foreningerne og Gladsaxe Kommune, som beskriver vilkårene for foreningernes
anvendelse af lokalerne.

Bortforpagtning af kiosklokalet

I Gladsaxe Skøjtehal er indrettet et kiosklokale med henblik på at sikre rammerne for salg af mad og drikke til alle
brugere af skøjtehallen. Der er tale om et mindre køkken-/salgslokale, og det er lagt til grund for vurdering af
huslejeniveauet, at kiosken har et beskedent forretningsmæssigt potentiale, en meget afgrænset målgruppe, og at
forpagteren selv skal betale for at indrette lokalet. 

Forpagtning af kiosken vurderes ikke på nuværende tidspunkt at være interessant for en kommerciel, privat aktør og af
den årsag har forpagtningen ikke været annonceret offentligt. Derimod blev de to hjemmehørende foreninger inviteret til
at give deres bud på opgaven, enten hver for sig eller i fællesskab.

Forud for formulering af forpagtningsopgaven indgik begge foreninger i en fælles dialog med forvaltningen, som tog sigte
på at formulere ambitionen og formålet for den kommende kiosk. Herudover har processen haft til formål at afstemme
forventningerne mellem foreningerne og forvaltningen, i forhold til foreningernes ønsker og de rammer og vilkår som
kommunen er underlagt ved bortforpagtning af kiosken.

I september 2023 modtog begge foreninger et råudkast til den kommende forpagtningsaftale til kommentering og
12.10.2023 blev begge foreninger formelt inviteret til at give deres bud på forpagtningen. Budene skulle forholde sig til
de krav og vilkår, som var beskrevet i invitationen. Ved fristen den 31.10.2024 havde Gladsaxe Ishockey Klub indsendt sit
bud, mens Gladsaxe Skøjteløberforening havde meddelt, at de ikke ønskede at byde på forpagtningen. 

Aftalernes godkendelse og ikrafttræden

Som følge af de gentagne forsinkelser i byggeriet af skøjtehallen er aftaleteksterne, både for brugsaftalerne og for
forpagtningsaftalen først udarbejdet endeligt i foråret 2024. 

Aftalerne er præsenteret og drøftet med foreningerne før sommerferien 2024, med henblik på at mindre rettelser er
indarbejdet før skøjtehallens ibrugtagning og dermed også aftalernes ikrafttrædelsestidspunkt.



Gladsaxe Skøjteløberforening har ønsket, at det i foreningens brugsaftale skulle præciseres, at off-ice lokalet (som består
af et bevægelsesrum, herunder en niche indrettet med en "spinner"), stilles eksklusivt til rådighed for foreningens brug.
Forvaltningen er gået i dialog med foreningen, med henblik på at nå frem til en justering af deres brugsaftale. Brugsaftale
for Gladsaxe Skøjteløberforening forventes forelagt på Fritids- og Idrætsudvalgets møde i oktober 2024.

Gladsaxe Ishockey har accepteret og underskrevet brugsaftalen og forpagtningsaftalen. De to aftaler er vedlagt i denne
sag.

Indstilling

Børne- og kulturforvaltningen indstiller,

1. at brugsaftalen for Gladsaxe Ishockey godkendes, og
2. at forpagtningsaftalen for kiosken i den nye skøjtehal godkendes.

Bilag

Bilag 1: Udkast til brugsaftale for Gladsaxe Ishockey Klub

Bilag 2: Udkast til forpagtningsaftale, Kiosken i den nye skøjtehal



Punkt 9: Orientering fra andre råd, udvalg og bestyrelser

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Intet.



Punkt 10: Meddelelser fra mødet

21-37-00.01.10-P35

Meddelelse

Søren Nabe-Nielsen orienterede om officiel åbning af den nye skøjtehal lørdag den 7. september 2024, kl. 14.00 – 16.00. 

Søren Nabe-Nielsen orienterede om fejl og mangler i den nye skøjtehal. 

Søren Nabe-Nielsen orienterede om afholdt møde med foreninger om børns og unges trivsel og invitation til
kompetenceudviklingsforløb for foreninger. 



Punkt 11: Godkendelse

21-26-00.22.04-P35

Beslutning

Godkendt.
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